
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1653 DEL 07/08/2020 

Settore Ambiente, Igiene Urbana, Paesaggio, Mobilità e Viabilità, Decoro Urbano, Gare 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
AREA "CITTA’ TERRITORIO E AMBIENTE", SETTORE "AMBIENTE, 
IGIENE URBANA, PAESAGGIO, MOBILITA’ E VIABILITA’, DECORO 
URBANO,  GARE  (CUC)"  –  P.O.   “QUALITA’  AMBIENTALE, 
MOBILITA’  E  VIABILITA’,  IGIENE  URBANA,  SERVIZI 
AMMINISTRATIVI  E  DI  GESTIONE  ”  AL  DOTT.  ANTONIO 
DOMENICO  BERARDINO  -  ISTRUTTORE  DIRETTIVO,  CAT.  D/1. 
RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  1457 DEL 
21/7/2020.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
PREMESSO  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1457  del  21/7/2020  è  stato 

conferito,  ai  sensi  degli  articoli  13,  14  e  15,  del  CCNL  del  21/05/2018  e  del  vigente 
Regolamento delle Aree delle Posizioni Organizzative - l’incarico di P.O. del Servizio  "Qualità 
ambientale, Mobilità e Viabilità, Igiene Urbana, Servizi amministrativi e di gestione" a partire 
dal mese di luglio 2020, al dott. Antonio Domenico Berardino, dipendente di categoria D1, in 
possesso dei requisiti richiesti per l’incarico da ricoprire, precisando che l'incarico dovrà essere 
svolto per il raggiungimento degli obiettivi che saranno allo stesso assegnati e per quelli che 
risultano già assegnati sulla base di documenti programmatori di durata triennale nonché per 
l’espletamento delle funzioni, delle competenze e dei compiti ed adempimenti che sono stati 
evidenziati ed elencati nelle premesse del presente provvedimento; 

CONSIDERATO  che,  per  mero  errore  materiale,  il  punto  2  della  parte  propositiva 
dell’atto,  riporta  quanto  segue:  di  dare  atto che,  ai  sensi  dell’art.  3  c.  4  del  vigente  
Regolamento delle Aree delle Posizioni Organizzative, l’incarico è conferito con decorrenza dal  
1/7/2020 e sino al 31/12/2020;

RITENUTO  pertanto opportuno procedere alla rettifica della suddetta determinazione 
sostituendo il punto 2 così some segue: di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 c. 4 del vigente  
Regolamento delle Aree delle Posizioni Organizzative, l’incarico è conferito con decorrenza dal  
21/7/2020 e sino al 31/12/2020;

VISTI:
- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
- il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- la Legge n. 190/2012 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 
-  il  D.P.R.  n.  62/2013,  recante  “Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche 
amministrazioni”; 
-  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Andria,  approvato  con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 29/03/2013; 
- il vigente Regolamento Uffici e Servizi; 
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2020-2022, approvato con Deliberazione 
commissariale con poteri di Giunta Comunale n. 12 del 31.01.2020; 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  1653 del  07/08/2020



RICHIAMATE le deliberazioni del Commissario Straordinario: 
-  n.  49  dell’8.08.2019  adottata  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale,  avente  ad  oggetto 
“Regolamento delle Posizioni Organizzative e la graduazione, il conferimento e la revoca dei 
relativi incarichi” del Personale del Comune di Andria; 
-  n.38  del  29/08/2019  adottata  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  avente  ad  oggetto: 
“Ricorso  alla  procedura  di  riequilibrio  finanziario  pluriennale  ex  art.  243-Bis,  D.  Lgs. 
n.267/2000 e richiesta di accesso al fondo di rotazione ex art. 243-Ter, D. Lgs n.267/2000 e 
s.m.i.”; 
- n.56 del 27/11/2019 adottata con i poteri del Consiglio Comunale avente ad oggetto: “Piano 
di riequilibrio finanziario pluriennale del comune di Andria ai sensi degli artt. 243-bis e segg. 
TUEL. accesso al “fondo di rotazione per assicurare la stabilità finanziaria degli enti locali” di cui 
all'art. 243-ter TUEL. Approvazione”; 
- n.6 e n.7 del 19/07/2019 adottate con i poteri del Consiglio Comunale con le quali è stato 
approvato il DUP 2019-2021 ed il Bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 
-  n.  54  dell’8/08/2019  adottata  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale  con  la  quale  e  si  è 
provveduto ad approvare il piano delle performance 2019-2021 – Piano degli Obiettivi / Piano 
Esecutivo  di  Gestione”,  attraverso  le  dotazioni  finanziarie  e  organiche  in  essere  alla  data 
dell’ultimo bilancio definitivamente approvato; 
-  n.10  del  30/08/2019  adottata  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  avente  ad  oggetto: 
“approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2018 ai sensi dell'art. 227 del d.lgs. 
n. 267/2000”; 
- n.4 del 14/01/2020 adottata con i poteri della Giunta Comunale avente ad oggetto: “Esercizio 
provvisorio anno 2020. Presa d’atto del bilancio di esercizio provvisorio e approvazione del 
piano esecutivo di gestione provvisorio 2020”; 
-  n.44  del  31/03/2020  adottata  con  i  poteri  della  giunta  avente  ad  oggetto:  ulteriore 
differimento al 31/05/2020 del termine di approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 - 
proroga per l'esercizio provvisorio per l'anno 2020 e del piano esecutivo di gestione provvisorio 
2020; 
- n.130 del 23/12/2019 adottata con i poteri della Giunta Comunale, con la quale è stato 
approvato il nuovo assetto organizzativo di macrostruttura dell’Ente, individuazione delle P.O. 
di  tipo A e B in conformità al  Regolamento per l’istituzione delle P.O. e la graduazione, il 
conferimento e la revoca; • n. 64 del 29/05/2020 adottata con i poteri della Giunta Comunale 
con la quale è stata modificata ed aggiornata la macrostruttura dell’Ente già approvata con 
deliberazione commissariale n. 130/2019; • n. 70 del 29/05/2020 adottata con i poteri della 
Giunta Comunale con la quale è stato approvato il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici 
e dei Servizi del Comune di Andria; 
Ritenuto di provvedere in merito, 

DETERMINA

DI  DARE  ATTO  dell'errore  materiale,  meglio  descritto  nella  premessa  della  presente 
determinazione;
DI RETTIFICARE  l’errore  materiale  al  punto  2  della  Determina  Dirigenziale  n.  1457  del 
21/7/2020 sostituendo quanto segue: 
“di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 c. 4 del vigente Regolamento delle Aree delle Posizioni 
Organizzative, l’incarico è conferito con decorrenza dal 21/7/2020 e sino al 31/12/2020”;
DI  MANTENERE  inalterata  ogni  altra  parte  della  Determina  Dirigenziale  n.  1457  del 
21/7/2020.
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti della 
norma recata dall’art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.).
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: 
a. al dipendente interessato; 
b.  all’O.I.V.  e al  Dirigente ad interim del Servizio Risorse Umane, per quanto di  rispettiva 
competenza; 
c. al Commissario straordinario, ai Sub Commissari Prefettizi ed ai restanti Dirigenti dell’Ente, 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  1653 del  07/08/2020



per doverosa conoscenza. 
DI DARE ATTO, altresì, che: 

• ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 
“Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche  amministrazioni”,  integrati 
dagli  artt.  4  e  5  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Andria, 
approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  59  del  29.03.2013,  non 
sussistono, per lo scrivente, situazioni di conflitto, anche potenziale, di interesse e, più 
specificatamente, che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri dello 
scrivente, del coniuge, dei conviventi, dei parenti e affini entro il secondo grado e degli 
altri soggetti indicati nelle richiamate disposizioni; 

• lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D.Lgs. n. 
165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale Anticorruzione;

• ai sensi dell’art. 14, comma 1-quinquies, del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., il presente 
provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita 
sezione “Amministrazione Trasparente”, unitamente al curriculum vitae del titolare della 
posizione  organizzativa  conferita  con  la  presente  ed  alle  dichiarazioni  dallo  stesso 
presentate.
  

 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  1653 del  07/08/2020



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1653 DEL 07/08/2020 

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA 
"CITTA’ TERRITORIO E AMBIENTE", SETTORE "AMBIENTE, IGIENE URBANA, 
PAESAGGIO, MOBILITA’ E VIABILITA’, DECORO URBANO, GARE (CUC)" – P.O.  
“QUALITA’ AMBIENTALE, MOBILITA’ E VIABILITA’, IGIENE URBANA, SERVIZI 
AMMINISTRATIVI E DI GESTIONE ” AL DOTT. ANTONIO DOMENICO BERARDINO - 
ISTRUTTORE DIRETTIVO, CAT. D/1. RETTIFICA ALLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N.  1457 DEL 21/7/2020. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Ambiente, Igiene Urbana, Paesaggio, Mobilità e 
Viabilità, Decoro Urbano, Gare

Santola Quacquarelli / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 4 di 4  - Det. N.  1653 del  07/08/2020


